РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, САРАТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 августа 2012 года № 14
село Галахово

Об содействии избирательным
комиссиям в организации подготовки
и проведении выборов депутатов
Саратовской областной Думы пятого
созыва 14 октября 2012 года.

	В целях оказания содействия избирательным комиссиям в Галаховском муниципальном образовании в организации подготовки и проведении выборов депутатов Саратовской областной Думы пятого созыва, руководствуясь Федеральным Законом « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законами Саратовской области « О выборах депутатов Саратовской областной думы», «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Предоставить избирательным комиссиям на безвозмездной основе  помещения для работы  избирательной комиссии, хранения избирательной документации ( в т.ч. обеспечить транспорьные средства, средства связи, технологическое оборудование).
	2.Рекомендовать УУП обеспечить охрану общественного порядка и общественную безопасность в период подготовки и проведения выборов депутатов Саратовской областной Думы.
	-оказывать постоянное содействие избирательным комиссиям в обеспечении избирательных прав граждан РФ при голосовании.
	-принять необходимые меры по предотвращению, изготовлению подложных и не законных предвыборных материалов и их изъятию, установлению изготовителей и распространителей указанных материалов, источников их оплаты, а также своевременное информирование соответсвующей избирательной комиссии о выявленных фактах и принятых мерах.
	3.Обеспечить пожарную безопасность помещения для голосования и помещений  избирательных комиссий.
	4.Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в фойе здания адмиистрации Галаховского МО.
	5.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Галаховского муниципального
образования                                                                                  В.И. Иванушкин